
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 632 del 01/10/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 632 DEL 01/10/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO “VOCE AL FUTURO, STRUMENTI PER IL DOMANI” IN PROGRAMMA PER 
IL GIORNO 4 OTTOBRE 2025 PIAZZA DEL POPOLO – RICHIEDENTE UIL REGIONE 
MARCHE

        

IL  DIRIGENTE

RICHIAMATA la richiesta pervenuta da parte dell’Associazione UIL Regione Marche al prot.n. 
82900 del 22/09/2025 per l’occupazione di suolo pubblico dell’evento di cui all’oggetto;

LETTO il piano di sicurezza e delle emergenze e la relativa planimetria redatti dall’Ing. Matteo 
Manfroni, acquisito agli atti dall’Ufficio Eventi, Cultura, Turismo, Quintana e Teatri;

CONSIDERATO che l’allestimento sarà effettuato con palcoscenico e attrezzature varie ;

RICHIAMATO:
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina 
a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il Decreto Sindacale n. 41 del 26/06/2025 “nomina dirigente a tempo determinato ex art. 110, 
comma 1, d.lgs. 267/2000 SETTORE 1 Polizia Locale della macrostruttura vigente presso l’Ente 
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale 377/2024 e ss.mm.ii. a decorrere dal 1° luglio 
2025 per 3 anni eventualmente prorogabili”;
                                                                                                 
VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 
del 28 gennaio 2021;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 632 del 01/10/2025

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 220 del 16/04/2023 e s.m.i. che, tra le altre 

disposizioni, ha approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana 

(A.P.U.) e nella zona a traffico limitato  (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo  n.285 del 30/4/1992  avente per oggetto "Nuovo Codice della 
Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

 dalle ore 06:00 del giorno 3 ottobre 2025 fino alle ore 06:00 del giorno 5 ottobre 2025
- la sospensione delle corse delle corse del Trenino Turistico della ditta Giocamondo e del 
minibis elettrico della ditta Robles interferenti con la Piazza del Popolo;
-il divieto per la società Saitec Company srl e Felici srl di svolgere lavorazioni nel cantiere di 
Piazza del Popolo causa allestimenti/disallestimenti dell’evento sopra richiamato;

dalle ore 20:00 alle ore 24:00 del 4 ottobre 2025
- il divieto di sosta in piazza Roma (lato Ovest) con riserva di sosta ai veicoli delle Forze di 
Polizia, di Soccorso e staff evento.

AUTORIZZA

L’associazione UIL ad occupare il suolo pubblico per l’evento denominato “VOCE AL FUTURO, 
STRUMENTI PER IL DOMANI” dalle ore 06:00 del 3 ottobre 2025 alle ore 06:00 del 5 ottobre 
2025 con montaggio di 4 gazebi e un palco 10x8 e di un service auto e luci e tutto il materiale 
necessario per consentire la buona riuscita dell’evento;

l’accesso per il transito e sosta in ZTL e APU solo per carico/scarico per consentire 
l’allestimento dell’evento di cui all’oggetto dei seguenti mezzi:

FX164LM
FH699AB
FF421JA
FG192AG
EA160NL
FZ538EE
GB849NP
EL485ZJ

   AVVISA 

Per gli automezzi ammessi alla circolazione in A.P.U. è stabilito il limite di velocità a 30 km/h e 
comunque adeguato alle circostanze di tempo e di luogo nonché all’intensità del transito 
pedonale. 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 632 del 01/10/2025

Il richiedente è tenuto a limitare il numero dei veicoli presenti contemporaneamente in Piazza del 
Popolo (max.2 veicoli) .

               AVVERTE

al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui 
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di 
quanto disposto dalla presente ordinanza. 
  
Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la 
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della 
manifestazione,  restando a carico del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi 
inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security”. 

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del 
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle 
Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 
120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Polizia Locale
- Settore 7 - segnaletica
- Prefettura  
- Questura  
- Carabinieri
- Polizia Stradale
- Vigili del Fuoco
- AST 118
- Servizio Eventi
- SUAP
- Comunicazione
- Aggiornamento sito
- Ditta Giocamondo “trenino turistico”
- Ditta Robles “trenino elettrico”
- ABACO spa
- Ascoli Servizi Comunali
- Saitec Company srl 
- Varchi
- UIL Regione Marche (organizzatore)
- Mad events srl (società delegata dall’organizzatore)

                                                   

 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 632 del 01/10/2025

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-10-01T11:39:35+0200
	PATRIZIA CELANI




